

Protokół Nr 4
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
z dnia 19 kwietnia 2007 r.

W posiedzeniu prowadzonym przez **Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Filipiak** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście (według załączonych list obecności).

Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych gości i radnych i przedstawiła proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. **Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku.**
2. **Opinia Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006 rok.**
3. **Sprawy różne.**

Członkowie Komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad 1.

Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej pani B.Kucharska przedstawiła zmiany w statucie OPS w Milanówku. Szczególną uwagę zwróciła radnym na powstanie Środowiskowego Ośrodka Wsparcia przy ul.Turczynek. Przedstawiła zasady działania, sposób finansowania i możliwości. Oraz Klub Integracji Społecznej – działanie samopomocowe. Powstała już grupa (około 15) kobiet działających na zasadzie samopomocy. W chwili obecnej OPS nawet korzysta z pomocy tych kobiet.

Radna B.Osiadacz zadała pytanie dot. Klubu Integracji Społecznej – czy jest to wybrana grupa kobiet losowo, czy nie i czy jest to grupa otwarta. Jakie zajęcia do chwili obecnej były organizowane przez tę komórkę.

Pani B.Kucharska wyjaśniła, że jest to namiastka działalności. Jest to grupa otwarta i ciągle doszkalająca się. Zależy nam, aby kobiety samotnie wychowujące dzieci i nie radzące sobie do tej pory, mogły same organizować i kierować swoim życiem, pomagając w ten sposób także swojej rodzinie.

Opinia Komisji dot. projektu uchwały jw. – **jednogłośnie, pozytywna.**

Ad 2.

Opinia Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006 rok.

Skarbnik pani G.Wójcik dokonała prezentacji sprawozdania z wykonania budżetu w działach dot. Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu.

- Działalność rehabilitacyjna
- Działalność OPS
- Specjalistyczne usługi opiekuńcze
- Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- Dożywianie dzieci
- Sport
- Ochrona Zdrowia – Gminny Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi (kwota nie wydatkowana w 2006 roku, część została przekazana na 2007 rok)

- Badania profilaktyczne

Wydatki w dziale Pomoc Społeczna zrealizowane w 99,2%, co stanowi kwotę 5.124.072,43 zł.

Wydatki sport, realizacja%

Przewodnicząca Komisji, radna M.Filipiak poprosiła o uzupełnienie - przedstawienie sprawozdań kierowników jednostek.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnień pani I.Lipińska przybliżyła tory działalności, tory opieki, zajęć profilaktycznych, terapeutycznych, akcje letnie. Dofinansowanie Parafiady i ZHP. Najwięcej liderów przeszkolonych jest w ZHP. Pani I.Lipińska ma nadzieję, że więcej organizacji pozarządowych będzie typowało swoich liderów na szkolenia.

Pani B.Kucharska (kierownik OPS) poinformowała wszystkich, że na następną Komisję przedstawi szersze sprawozdanie.

Budżet OPS to:

5.188.000 zł – większość tej kwoty to są świadczenia rodzinne (ponad 2 mln zł) i zasiłki 1 mln zł.

Pani B.Kucharska wyraziła niepokój, co do wielkości budżetu na 2007 rok – za mały, nie wystarczy.

Zeszłoroczny budżet pozwolił na ulepszenie pracy. Teraz pani kierownik chciałaby rozbudować obiekt. Większość inicjatyw OPS w 2006 roku to ludzie bezrobotni.

Budżet został zrealizowany w 99,2%.

Radny D.Kopec zapytał o warunki dojazdu pracowników do rodzin.

Pani B.Kucharska odpowiedziała, że na razie zakupiono 1 rower. Płacimy też ryczałt z za paliwo osobom, które posiadają samochód. Wprowadzone będą także konta bez debetu dla klientów OPS, aby usprawnić odbiór przez np. samotne matki pieniędzy.

Pan G.Lawendowski wyraził opinię, że nie może wypowiadać się jeszcze o hali sportowej, gdyż nie orientuje się w finansach, nie odpowiada za nic. Jest tam tylko pracownikiem.

Przedstawił kalendarz imprez MOK-u oraz poszczególne sekcje tam działające. Przedstawił sprawozdanie z działalności MOK-u na terenie ośrodka i na terenie szkół (akcje letnie i zimowe).

Na pytanie mieszkańców miasta (przekazane przez radną B.Osiadacz), czy będą w nowej hali organizowane sekcje dla mieszkańców, pan G.Lawendowski odpowiedział, że nie będą organizowane sekcje, ale pracownicy hali będą otwarci na propozycje mieszkańców.

Koordinator Sportu pan W.Filipiak przedstawił kalendarz imprez MOK-u. Zaznaczył, że została dołączona sekcja scrable. Jest sekcja rowerowa – sprawnie działająca. MOK posiada kaski dla dzieci i młodzieży. W ciągu roku MOK organizuje około 40 imprez sportowych.

Pan Jerzy Majewski zaprosił wszystkich na wspólny wyjazd rowerowy w dniu 19 maja br. Trasa około 20 km.

28.04.br. o godz. 16.00 w Milanówku organizowana jest na MILANIE - MILA MILANOWSKA, czyli

- Mila Milanowska - wyścigi w grupach wiekowych
- Wyścigi kolarskie na rowerach górskich 400 m.

Opinia Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu: **jednogłośnie, pozytywna.**

Ad 3.

Sprawy różne.

Zastępca Burmistrza pan B.Korycki poinformował radnych, że jest konieczna następna korekta budżetu. Do radnych zostały przesłane w dniu dzisiejszym dokumenty. Sprawa dotyczy OPS-u i świetlic środowiskowych. Nastąpią także przesunięcia w poszczególnych rozdziałach. Przedstawiono nowy projekt.

Kierownik OPS pani B.Kucharska przybliżyła Inkubator Przedsiębiorczości miejsce, gdzie skupią się twórcy malowania na jedwabiu. Wyraziła też chęć współpracy z MCI. Byłby to punkt informacyjny miasta, skupiający twórców (szczególnie jedwab) – czyli taki punkt promocji miasta.

Kierownik OPS wyraziła też prośbę, żeby w bieżącym roku wykonany został projekt inwestycji – rozbudowy OPS (około 50.000 zł, aby w przyszłym roku można było rozbudować obiekt. Można docelowo zagospodarować domek przy ul. Warszawskiej.

Przewodnicząca Komisji, radna M. Filipiak poruszyła sprawę Przychodni przy ul. Piasta 30 w Milanówku.

Budynek Przychodni jest własnością miasta, grunt także. W czasie zmian, jakie się odbywały podczas przejścia z publicznych przychodni na niepubliczne, przychodnia przeszła pod zarządek Powiatu. Z korzystaniem z przychodni mają problemy ludzie niepełnosprawni. Są duże problemy z toaletami, podjazdami i centralą telefoniczną. Kilka podmiotów dzierżawi ten obiekt. Czynnosc rocznie zamyka się w wysokości 155.000 zł. Mieszkańcy zwracają się do Burmistrza (tworzone są listy), aby obiekt przeszedł pod miasto Milanówek.

Zastępca Burmistrza pan B. Korycki stwierdził, że po wystąpieniu mieszkańców Milanówka, będą dalsze posunięcia Urzędu Miejskiego i prośba do Rady Miasta o ewentualną akceptację. Każda sytuacja musi być dokładnie rozpatrzona pod względem finansowym i potrzeb mieszkańców. Gmina będzie rozpatrywać przejęcie całości.

Radna B. Osiadacz zapytała, czy realizowane są działania, o których rozważała Komisja na poprzednim posiedzeniu dot. szkolenia pierwszej pomocy w szkołach i badań profilaktycznych dla kobiet z Milanówka.

Zastępca Burmistrza pan B. Korycki odpowiedział, że ostatnio wystosowano pismo do dyrekcji szpitala w Grodzisku Maz. – sprawa w toku załatwiania.

Do szkół zostaną przekazane wkrótce apteczki i zorganizowane szkolenia dla młodzieży gimnazjalnej.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Radna B. Osiadacz

**Przewodnicząca Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
Radna Małgorzata Filipiak**

